Código Bozza
Referência
Aplicação
Objetivo
Peso Líquido • Base com 4 pés
Peso bruto 7,500kg • Torneira para escoamento
Largura • Bandeja de altura regulável
Altura 1010mm • Tela de filtragem
Material Aço e plásticos • 3 modelos de funis
Pintura
Reservatório 20 Litros
Total de Caixas: 1 | C=360mm x L=360mm x A=960mm
DIFERENCIAIS
• Leve e compacta, diminui o esforço físico do operador;
VANTAGENS
• Acompanha três tipos de funis para adaptação em diferentes tipos de veículos;
• Torneira para escoamento.
CUIDADOS BÁSICOS
• Utilizar óleos lubrificantes isento de impurezas como poeira, limalha, estopas, etc;
• Evitar quedas e batidas.
• Sempre utilizar peças de reposição originais.
• Não ultilizar para o armazamento de outros fluídos
UTILIZAÇÃO
SEGMENTOS
• Automotivo:
• Facilita a coleta e armazenagem temporária das sobras de óleo usado.
Postos de combustíveis em geral, Box de lubrificação, oficinas mecânicas, auto center, transportadoras, empresas de ônibus, concessionárias.
• Revestimento Interno do recipiente: Verniz Epoxi Incolor;
• Revestimento Externo do recipiente: Litografia;
• Solda por estanho, anti vazamento;
• Alta resistência contra corrosão e desplacamento dos componentes;
• Material de guarnição robusta;
• Tampa com furações para encaixe e escoamento dos funis.
Eletrostática e Litografia  - Diâmetro de 115mm x 125mm Altura
 - Diâmetro de 190mm x 230mm Altura
 - Diâmetro de 135mm com tubulação Flexível
ESTANTE COLETORA DE ÓLEO COM FUNIS1010-CF-R20-G3
5,900kg
440mm
01.421.0354
1010-CF-R20-G3
Óleo lubrificante em geral.
Coletar e armazenar sobras de óleo lubrificante utilizados em veículos automotivos em geral.
ESPECIFICAÇÕES COMPOSTO POR
Imagem ilustrativa